
Modlitbou 
ke Svatému roku 2025

ADVENT 24

Každý den se zamysli nad citátem  
o modlitbě. Poté připoj desátek růžence  
a modlitbu ke Svatému roku 2025.

Modlitba Jubilea 2025
Otče na nebesích, 
ve svém Synu Ježíši Kristu, našem bratru,  
jsi nám daroval víru 
a skrze Ducha Svatého  
jsi do našich srdcí vlil lásku.  
Dej, aby v nás víra a láska probudila  
blaženou naději na příchod Tvého království.

Kéž nás Tvoje milost promění 
na pozorné pěstitele sémě Evangelia,  
které zúrodní lidstvo a vesmír 
v důvěrném očekávání 
nového nebe a nové země, 
až se po porážce mocností Zla 
navždy zjeví Tvoje sláva.

Kéž milost tohoto Jubilea 
v nás, poutnících naděje, 
oživí touhu po dobrech nebeských 
a vleje do celého světa 
radost a pokoj našeho Vykupitele. 

Tobě, svatý Bože,  
ať patří na věčnosti 
chvála a sláva na věky věků.

Amen.

 19. 12. 
Kdybychom znali cenu modlitby v neútěše,  
už bychom útěchu nechtěli.  
   Jan od Kříže

1. desátek růžence světla

 20. 12. 
Je jen jediná cesta k dokonalosti,  
a to je modlitba. Kdo vás vede jinudy, ten lže.  
   Terezie z Ávily

2. desátek růžence světla

 21. 12. 
Na strach je modlitba. Nauč se mluvit  
s Bohem, nebudeš se bát mluvit před nikým.  
   Hermann Hesse

3. desátek růžence světla

 23. 12. 
Modlitba je klíčem k ránu a zámkem k večeru.  
   Aurelius Augustinus

4. desátek růžence světla

 24. 12. 
Dnes vymysli svůj vlastní citát o modlitbě.
5. desátek růžence světla



 13. 12. 
Ty víš, o co prosíš v modlitbě, ale Bůh ví,  
co je pro tebe skutečně dobré.  
   Aurelius Augustinus

1. desátek slavného růžence

 14. 12. 
To jediné, oč je potřeba v modlitbě prosit,  
je touha po svatosti.  
   Carlo Acutis

2. desátek slavného růžence

 16. 12. 
Modlitba je vytrvalé klepání na Boží dveře,  
i když se nám zdá, že neslyší.  
   Benedikt XVI.

3. desátek slavného růžence

 17. 12. 
Všechno, co nám pomáhá myslet na Boha,  
je modlitbou.  
   František Saleský

4. desátek slavného růžence

 18. 12. 
Mohu nespat, mohu nejíst,  
ale nemohu být bez modlitby.  
   Pio z Pietralciny

5. desátek slavného růžence

 2. 12. 
Není nic důležitějšího než modlitba -  
jí se stává nemožné možným.  
   Jan Zlatoústý

1. desátek radostného růžence

 3. 12. 
Kdo se nemodlí, nepotřebuje, aby ho ďábel 
svedl z cesty. Vrhne se do pekla sám. 
   Terezie z Ávily

2. desátek radostného růžence

 4. 12. 
Modlitba očisťuje srdce; 
a čisté srdce je schopné hledět na Boha.  
   Matka Tereza

3. desátek radostného růžence

 5. 12. 
Modlitba není přesvědčování Boha, 
ale přebývání v Jeho přítomnosti. 
   Stephen Cottrell

4. desátek radostného růžence

 6. 12. 
Den bez modlitby je jako obloha bez slunce  
a zahrada bez květin.  
   Jan XXIII.

5. desátek radostného růžence

 7. 12. 
Člověk, který se modlí,  
dokáže zvládnout cokoliv. 
   Vincenc z Pauly

1. desátek bolestného růžence

 9. 12. 
Stát se svatým bez modlitby?  
Nevěřím v takovou svatost!  
   Josemaría Escríva

2. desátek bolestného růžence

 10. 12. 
V modlitbě neradíme Bohu,  
co má dělat, ale On radí nám.  
   Papež František

3. desátek bolestného růžence

 11. 12. 
Bůh odpovídá na každou modlitbu.  
Ovšem svým způsobem, ne naším.  
   John Galsworthy

4. desátek bolestného růžence

 12. 12. 
Ať každé vážné rozhodování  
projde nejprve modlitbou. 
   Terezie z Ávily

5. desátek bolestného růžence


